
MODULISTICA

P02/c MD01
Rev. 13

del 18/03/2019

Palazzo Comunale
Via Primo Maggio 20054 - Segrate

Telefono 02/26.902.1 Fax 02/21.33.751
C.F. 83503670156 - P.I. 01703890150

IL DIRIGENTE

RICHIAMATA la determinazione n. 249 del 01/04/2022 ad oggetto: “Istruzione_Indizione procedura
aperta telematica ai sensi degli artt. 58 e 60 del Codice dei contratti (D.Lgs.50/2016) per l’affidamento
della Concessione dei Servizi Educativi Comunali periodo settembre 2022 - giugno 2027 –
Approvazione atti di gara – CIG: 9158052795", dichiarata deserta in quanto non è pervenuta nessuna
offerta;

RICHIAMATA la disposizione n. 117 del 19/05/2022 ad oggetto: "Istruzione_Approvazione Avviso
pubblico esplorativo per manifestazione di interesse finalizzata all’affidamento, mediante procedura
negoziata, della “concessione servizi educativi comunali da 09/22 a 06/27” avente il seguente codice
CIG: 9244396CE6;

DATO ATTO che l’avviso è stato pubblicato in data 20/05/2022 sulla piattaforma di e-procurement Sintel
di ARIA SpA avente il seguente ID: 154722640, aperta a tutti gli operatori economici interessati, in
possesso dei requisiti richiesti, al servizio di concessione dei servizi educativi comunali da 09/22 a
06/27;

CONSIDERATO che hanno aderito a tale manifestazione di interesse n. 6 operatori economici;

DATO ATTO che agli operatori economici è stata successivamente inviata, tramite la medesima
piattaforma, un invito a presentare offerta con procedura avente il seguente ID: 155769265 finalizzata
all’affidamento mediante procedura negoziata ai sensi dell’art. 63, comma 2, lett. a), del D.Lgs. n.
50/2016;

VISTO il verbale di gara, agli atti, relativo alle operazioni svolte – tramite sistema telematico di
negoziazione Sintel, con procedura avente ID 155769265 – per l'aggiudicazione della “concessione
servizi educativi comunali da 09/22 a 06/27”, dal quale risulta che la migliore offerta è quella pervenuta
dall’impresa all’impresa ATI Start Alemar - mandataria Cooperativa Sociale Start Onlus (con sede legale
in via Madonna degli Angeli, 20, cap 27029, Vigevano PV, codice fiscale/P.IVA: 02652740180) - per un
valore pari a € 921.000,00 + IVA, di cui €.40.000,00 (IVA 5 % compresa) a carico della Stazione
Appaltante Concedente per copertura spese delle tariffe agevolate stabilite dalla delibera di Giunta
Comunale, che ha presentato un ribasso pari al 5,16% rispetto all’importo a basa d’asta ottenendo un
punteggio complessivo pari a 88 punti su 100;

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

DIREZIONE DIREZIONE AFFARI GENERALI E SERVIZI AL CITTADINO

SEZIONE SEZIONE ISTRUZIONE E FORMAZIONE

DETERMINAZIONE
N° 743 Data

numerazione
18/07/2022

Oggetto: Istruzione_Affidamento, mediante procedura negoziata, della “Concessione dei
servizi educativi comunali da 09/22 a 06/27” all’impresa ATI Start Alemar -
mandataria Cooperativa Sociale Start Onlus. CIG: 9244396CE6



CONSIDERATO che, ai sensi dell’art. 32, comma 7, del d.lgs. 50/2016 l’aggiudicazione diventa efficace
dopo la verifica del possesso dei prescritti requisiti;

RITENUTO, quindi di dar corso all’affidamento in oggetto, a favore dell’operatore economico e per gli
importi come di seguito specificato:

RITENUTO, pertanto, di poter procedere all'affidamento del servizio a cui sono stati attribuiti i seguenti
codici:

VISTI:
- il Documento Unico di Programmazione (DUP) 2022-2024, approvato con deliberazione di Giunta

comunale n. 96 del 29/07/2021 e la Nota di aggiornamento al Documento Unico di Programmazione
2022-2024” approvata con provvedimento C.C. n. 5 del 10/03/2022 – esecutiva;

- il Bilancio di Previsione Finanziario 2022-2024 approvato con deliberazione di Consiglio Comunale
n. 6 del 10/03/2022 – esecutiva;

- il Piano Esecutivo di Gestione 2022-2024 – Parte Finanziaria, approvato con deliberazione di G.C.
n. 31 del 10/03/2022;

DATO ATTO del “Piano di riequilibrio pluriennale 2017-2026” ex art. 243-bis D. Lgs. n. 267/2000,
approvato con deliberazioni consiliari n. 19 del 12/05/2017 e n. 21 del 19/05/2017 – esecutive;

RITENUTO di nominare il responsabile del procedimento ai sensi e per gli effetti dell’art. 5, comma 1,
della Legge n. 241/1990;

VISTI:
- gli artt. 107, 183 e 191 del D. Lgs. n. 267/2000;
- il D. Lgs. n. 118/2011 e relativi allegati;
- gli artt. 4 e 17 del D. Lgs. n. 165/2001;
- l’art. 83 dello Statuto Comunale;
- il vigente Regolamento di Contabilità dell’Ente;

ATTESTATA la regolarità e la correttezza amministrativa del presente provvedimento, a norma delle
disposizioni di cui all’art. 147-bis del D.Lgs. n. 267/2000;

PRESO ATTO che la presente determinazione diverrà esecutiva dopo l’apposizione del visto di
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della spesa;
 

DETERMINA
 

1. di aggiudicare la concessione dei servizi educativi comunali 09/22 - 06/27 all'Impresa ATI Start
Alemar - mandataria del servizio Cooperativa Sociale Start Onlus - come descritto in premessa, per

Fornitore PI Imponibile Importo IVA

COOPERATIVA SOCIALE START ONLUS 02652740180 38.095,24 € 1.904,76 €

Fornitore Importo CIG CUP

COOPERATIVA SOCIALE START ONLUS 40.000,00 € 9244396CE6



un valore pari a € 921.000,00 + IVA 5%, di cui per 7.619,05 € oltre IVA 5% di 380,95 € pari a
8.000,00 € IVA compresa, per ciascun anno a carico della Stazione Appaltante Concedente per
copertura spese delle tariffe agevolate stabilite dalla delibera di Giunta Comunale per un importo
totale previsto di € 40.000,00 IVA 5% compresa, per l'intero periodo, come descritto in premessa;

2. di impegnare la somma complessiva di € 16.000,00 IVA 5% compresa e di imputare la spesa, sulla
base delle norme edi principi contabili di cui al D.lgs. 23 giugno 2011, n. 118, per copertura spese
delle tariffe agevolate stabilite dalle delibere di Giunta Comunale vigenti per ciascun anno di durata
contrattuale, come segue:

3. di prenotare la spesa complessiva di € 24.000,00 IVA 5% compresa per il 2025, 2026 e 2027 per
copertura spese delle tariffe agevolate stabilite dalle delibere di Giunta Comunale vigenti per
ciascun anno di durata contrattuale, dando atto che gli impegni di spesa saranno assunti con
l'approvazione dei bilanci relativi a ciasuno degli esercizi finanziari sotto riportati:

4. ai sensi e per gli effetti dell’art. 5, della Legge n. 241/1990, di nominare Responsabile del
Procedimento in oggetto il Funzionario CALVANO ANTONIO, per quanto concerne lo svolgimento
delle attività istruttorie e di ogni altro adempimento attuativo inerente il procedimento medesimo,
esclusa l'adozione dei provvedimenti finali che restano in capo al sottoscritto Dirigente;

5. di dare atto che il contratto si perfezionerà mediante atto pubblico;

Fornitore Importo CIG CUP

COOPERATIVA SOCIALE START ONLUS 40.000,00 € 9244396CE6

Missione Programma Piano Fin.

V Livello

Capitolo Importo Esercizio
Esigibilità

04 06 U.1.03.02.15.999 20103120 8.000,00 € 2023

04 06 U.1.03.02.15.999 20103120 8.000,00 € 2024

Missione Programma Piano Fin.

V Livello

Capitolo Importo Esercizio
Esigibilità

04 06 U.1.03.02.15.999 20103120 8.000,00 € 2025

04 06 U.1.03.02.15.999 20103120 8.000,00 € 2026

04 06 U.1.03.02.15.999 20103120 8.000,00 € 2027



6. ai sensi dell’art. 183, co. 8, del D. Lgs. n. 267/2000, di attestare che il programma dei pagamenti
delle spese disposte con la presente determinazione è compatibile con gli stanziamenti di cassa del
bilancio di previsione;

7. ai sensi dell’art. 147-bis del D. Lgs. n. 267/2000, di attestare la regolarità e la correttezza
amministrativa della presente determinazione;

8. di dare atto che la liquidazione della spesa sarà disposta dal dirigente o funzionario delegato, previa
attestazione di regolare esecuzione delle prestazioni;

9. di disporre la pubblicazione della presente determinazione all’Albo Pretorio e nella apposita sezione
di Amministrazione Trasparente del sito web istituzionale.

 
IL DIRIGENTE

posizionefirma_1#posizionefirma_1


___________________________________________________

DIREZIONE SERVIZI DI STAFF
Sezione Gestione Risorse Economiche e Finanziarie
___________________________________________________

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE E COPERTURA FINANZIARIA

Preso atto dell’istruttoria predisposta dalla competente Sezione, delle verifiche contabili, fiscali e
dell’imputazione di spesa effettuate dalla Sezione Ragioneria a valere sugli stanziamenti dei capitoli di
PEG, mediante assunzione degli impegni contabili regolarmente registrati ai sensi dell’art. 191, comma
1, del D.Lgs. n. 267/2000.

Ai dell’art. 183, comma 7, e dell’art. 153, comma 5, del D.Lgs. n. 267/2000, il sottoscritto appone il visto
di regolarità contabile ed attesta la copertura finanziaria della spesa derivante dalla determinazione
sopra indicata, in relazione alle disponibilità effettive esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in
relazione allo stato di realizzazione degli accertamenti di entrate vincolate.

Si precisa che gli impegni di spesa relativi agli anni 2025, 2026 e 2027 saranno assunti dopo
l'approvazione di rispettivi Bilanci di Previsione.

IL DIRIGENTE RAGIONIERE CAPO

CAPITOLO IMPEGNO IMPORTO

20103120 152/2023 €. 8.000,00=

20103120 63/2024 €. 8.000,00=

20103120 ANNO 2025 €. 8.000,00=

20103120 ANNO 2026 €. 8.000,00=

20103120 ANNO 2027 €. 8.000,00=

20103120 3740/2022
(DET. N. 249/2022)

€. 375,00=

posizionefirma_2#posizionefirma_2

	posizionefirma_1
	posizionefirma_2

		2022-07-18T15:58:12+0200
	Patrizia Bellagamba


		2022-07-18T16:08:46+0200
	Fabrizio Giovanni Domenico Zordan




